Faculdade de Educação da Universidade Federal da Bahia. Av. Reitor Miguel Calmon, sn. Vale do Canela. CEP 40.110.100.
Salvador. Bahia. Brasil. 3283-7272/7262. FAX. 3283-7292. E mail.pgedu@ufba.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

Programa de Pós-graduação em Currículo, Linguagens e Inovações Pedagógicas

Mestrado Profissional em Educação

ATA DA BANCA DE AVALIAÇÃO DE DEFESA DE GABRIELE SAUDE
VIANA DO CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM
EDUCAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CURRÍCULO, LINGUAGENS E INOVAÇÕES PEDAGÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.

Aos 21 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro às 09 horas, reuniram-se de modo on-line, por meio do

link https://us02web.zoom.us/j/89490782986?pwd=aUM0VDAwV1NQZk1NZWdJN2ZOZ05uUT09  a banca examinadora composta

pelos/as professores/as doutores/as, membro(s) externo(s) Waylson Zancanella Quartezani , Márcia de Freitas Cordeiro,

membro(s) interno(s) Verônica Domingues Almeida e Sílvia Maria Leite de Almeida, orientador/a, para analisar o percurso

do trabalho de conclusão de curso intitulado ACORDOS DE COOPERAÇÃO COMO INSTRUMENTOS

DEMOCRÁTICOS NAS PRÁTICAS DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPIRITO SANTO. Após a

discussão, a banca analisou o referido trabalho, chegando ao seguinte parecer:

Concluímos pela aprovação do trabalho com sugestões de adequações feitas pela banca que serão analisadas pela

orientanda e orientadora. Foi um trabalho de relevância e o mesmo deve ser divulgado e debatido junto à comunidade do

IFES e ampliado em estudos futuros. Também será importante buscar a publicação do trabalho e de parte dele em

periódicos e revistas científicas.

Prof/a. Dr/a. Silvia Maria Leite de Almeida

 Orientador/a

Documento assinado eletronicamente

https://us02web.zoom.us/j/89490782986?pwd=aUM0VDAwV1NQZk1NZWdJN2ZOZ05uUT09

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

ATA DE DEFESA DISSERTAÇÃO Nº 125/2024 - FACED (12.01.66)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 15/07/2024 17:51 )
MARCIA DE FREITAS CORDEIRO

PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR-SUBSTITUTO

DED-I/FACED (12.01.66.04)

Matrícula: ###210#9

 (Assinado eletronicamente em 16/07/2024 10:21 )
MARLENE OLIVEIRA DOS SANTOS

COORDENADOR(A) - TITULAR

PGEDU-P (12.01.66.17)

Matrícula: ###539#4

 (Assinado eletronicamente em 15/07/2024 08:28 )
SILVIA MARIA LEITE DE ALMEIDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DED-I/FACED (12.01.66.04)

Matrícula: ###150#4

 (Assinado eletronicamente em 04/07/2024 09:55 )
VERONICA DOMINGUES ALMEIDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DED-II/FACED (12.01.66.05)

Matrícula: ###239#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 125 2024 ATA DE DEFESA DISSERTAÇÃO 03/07/2024

verificação: de10a00340

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf